
Obsah
březen 2008

OKRASNÁ ZAHRADA
16 Svěží jarní květiny
Cibuloviny patří mezi nejoblíbe
nější jarní květiny. Společně 
s kvetoucími dřevinam i dokážou 
vytvořit kouzelný záhon, který 
kolem sebe šíří příjemnou vůni.

18 Všechno v jedné zahradě
Na první pohled běžný pozemek 
s rodinným domem. Ale jen na 
první pohled. Na malé ploše za 
domem jsou totiž dva splněné sny.

28 Budujeme skalku
I když si skalka žije tak trochu po 
svém, vyžaduje špetku pozor
nosti a pravidelnou péči. Čím lé
pe ji založíme, tím méně nás pak 
bude potřebovat.

48  Inspirace z domova
Nabízíme vám inspirativní řešení 
okrasných záhonů, s nim iž jsme 
se setkali v zahradách, které 
jsm e nedávno navštívili.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
22 Pěstujeme vlastní sadbu
Sadbu zelenin si můžete koupit ne
bo dostat od sousedů, ale když se 
rozhodnete nenechat nic náhodě, 
naše rady vám pomohou. Budete 
vědět, jaké odrůdy pěstujete 
a jakou úrodu můžete očekávat.

26 Čtyři dobré nápady
I když si to ani neuvědomujete,

každý den máte v rukou věci, 
které pro pěstování sazenic 
můžete využít. Kdo chce ušetřit, 
vyzkouší naše tipy.

32 Začínáme sít
Ještě nedávno zahrádka spala, 
ale dnes se již můžeme pustit 
do setí první zeleniny -  hrášku, 
ředkvičky či karotky.

66 Ibišek jedlý
Jeho plody jsou součástí turecké 
a indické kuchyně, můžeme si je 
však pěstovat i v našich teplejších 
oblastech. Pak je využijeme do sa
látů, omáček i jako přílohu к masu.

68 Velikonoční pochoutky
Přemýšlíte nad velikonočním me
nu a rádi byste zkusili něco tro
chu jiného? Tak to zkuste s námi.

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ BŘEZEN 2 0 0 8



OVOCE
39 Novinka mezi jabloněmi
P ředstavu jem e vám  novou o d 
růdu  T a n ý '. H odí se i pro m o
de rn í pěstite lské  tva ry  a je 
s tředně  odolná proti pad lí 
a s trupov itos ti.

72 Deset nejnovějších odrůd
Všechny odrůdy švestek, které 
vám představujem e, m ají v názvu 
slůvko „top ". Je to totiž výběr 
toho nejlepšího, co ze spousty 
křížení a kom binací vzniklo.

PĚSTUJEME KVĚTINY
12 Muškáty patří ke klasice
Ještě si pár dní počkáme, než 
vyndám e muškáty na balkon.
Už nyní se však už můžeme věno
vat rostlinám, které jsm e na zimu 
uložili do chladné místnosti.
Máme také čas přemýšlet o tom, 
které druhy letos budeme pěstovat.

57 Rady pro pěstitele růží
Jaro je hlavním obdobím  pro řez 
růží. Kromě toho si můžete vybrat 
z nabízených odrůd a zasadit no
vé růžové keře.

42 Hyacint -  voňavý zázrak
Omamná vůně hyacintů a jejich 
pestré barvy nám připomínají jaro 
Kromě toho jsou symbolem klidu 
a síly, proto bychom si měli do by
tu postavitaspoň jeden jediný.

64 Sváteční kaktusy -  už si je 
nepleťte
Máte doma vánoční kaktus 
a chystá se kvést až ted?
Tak to asi spíš bude kaktus veli
konoční. Naučím e vás, jak je od 
sebe rozeznat.

SMS SOUTĚŽE
19+53 Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušnou strán
ku a můžete vyhrát zajímavou 
cenu. Tak proč to nezkusit?

FLÓRA NA ZAHRADĚ 5


